

एम एस टी सी
लिमिटेड
(भारत सरकार का उपक्रम)



MSTC
LIMITED
(A Govt. Of India Enterprise)

CIN : L27320WB1964GOI026211

225C, A.J.C BOSE ROAD, KOLKATA - 700 020, INDIA
PHONE : 91-33-2290-0964, 2287-9627 / 7557 / 0568
FAX : 2287-8547/2290-7211/2281-3089, 2287-4915(ERO)
website : www.mstcindia.co.in • www.mstcecommerce.com

MSTC/CS/SE/259

23rd August, 2021

1. The Dy. Manager (Listing)
BSE Limited
Phiroze Jeejeebhoy Towers,
Dalal Street, Mumbai 400 001.
(Scrip Code: 542597)
2. The Manager, Listing Department
National Stock Exchange of India Limited
Exchange Plaza, Bandra Kurla Complex
Bandra (E), Mumbai 400 051
(Scrip Code: MSTCLTD)

Dear Sir/Madam,

Sub: Newspaper Publication

The Fifty-sixth Annual General Meeting (AGM) of the members of MSTC Limited (“Company”) is scheduled to be held on Tuesday, September 28, 2021, at 11:00 A.M. (IST) through Video Conferencing (“VC”) / Other Audio Video Means (“OAVM”).

Pursuant to the MCA circular no. 02/2021 dated 13.01.2021 read with relevant circulars of MCA and SEBI regarding convening AGM through VC/OAVM and in terms of Regulation 47 of SEBI (LODR) Regulations, 2015, we are enclosing herewith copy of public notice for convening 56th Annual General Meeting through VC/OAVM published in the newspapers viz, “Financial Express” (English), “Jansatta” (Hindi) and “Duranto Barta” (Bengali) dated 23rd August, 2021.

The aforesaid information is also available on the website of the company at <https://www.mstcindia.co.in/content/Publication.aspx>.

This is for your information and records.

Thanking you,

Yours faithfully,
For MSTC Limited

(Ajay Kumar Rai)
Company Secretary & Compliance Officer





**NOTICE FOR CONVENING 56TH ANNUAL GENERAL MEETING
THROUGH VC/OAVM**

Members may please note that the 56th Annual General Meeting ("AGM") of the members of MSTC Limited ("Company") will be held on **Tuesday, 28th September, 2021, at 11:00 A.M. (IST)** through Video Conferencing ("VC") / Other Audio Video Means ("OAVM") in compliance with the applicable provisions of the Companies Act, 2013 and the Rules made thereunder and the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 read with General Circular nos. 14/2020, 17/2020, 20/2020 & 02/2021 issued by Ministry of Corporate Affairs (MCA) and Circular Nos. SEBI(HO)/CFD/CMD1/CR/P/2020/79 & SEBI(HO)/CFD/CMD2/CR/P/2021/11 issued by the Securities Exchange Board of India (SEBI), to transact the businesses set out in the Notice calling the AGM.

In compliance with the above MCA & SEBI Circulars, electronic copies of the Notice of AGM and Annual Report for the financial year 2020-21 will be sent through email mode only to all those members whose email addresses are registered with the Company/Depository Participant(s). Members are requested to update their email address immediately to enable the company to send the copy of annual report and notice of AGM to the shareholders. The Notice of AGM and Annual Report will also be available on the Company's website at www.mstcindia.co.in and on the website of the Stock Exchanges i.e. BSE Limited and National Stock Exchange of India Limited at www.bseindia.com and www.nseindia.com respectively and on the website of NSDL at <https://www.evoting.nsdl.com>. Members can attend and participate in the AGM through the VC/OAVM facility only. The instructions for joining the AGM through VC/OAVM will be provided in the Notice of AGM. Members attending the meeting through VC/OAVM shall be counted for the purpose of reckoning the quorum under section 103 of the Companies Act, 2013.

Manner of registering/ updating email addresses:

• **Members holding share(s) in physical mode** are requested to send the following details for registration of their email id-Folio No., Name of the shareholder, Mobile No., e-mail id and self-attested scanned copy of PAN card, through email to MSTC Limited at cosec@mstcindia.co.in or to the RTA, Alankit Assignments Limited at virenders@alankit.com.

• **Members holding share(s) in Demat/Electronic mode** are requested to register/ update their e-mail addresses with their respective Depository Participant for receiving all communications from the Company electronically.

Manner of registering/ updating bank details for receiving dividends directly in bank accounts through NECS:

• **Members holding share(s) in physical mode** are requested to send the following details for registration of their bank details - Request letter duly signed by all holders mentioning Folio No., Name of the shareholder(s), Bank, branch, Account no., IFSC code along with self-attested copy of PAN card, cancelled cheque and self-attested copy of any documents (e.g. Driving license, election ID card, passport) in support of the address of the member, through email to MSTC Limited at cosec@mstcindia.co.in or to the RTA, Alankit Assignments Limited at virenders@alankit.com.

• **Members holding share(s) in Demat/Electronic mode** are requested to register/ update their bank details with their respective Depository Participant.

Manner of casting Vote through e-voting:

• Shareholders will have an opportunity to cast their votes remotely on the businesses as set forth in the Notice of the AGM through remote e-voting system. The facility for e-voting will also be made available during the AGM. Detailed procedure for remote e-voting and e-voting during the time of AGM will be provided in the Notice of AGM.

• The login credentials for casting the votes through e-voting shall be made available to the members through e-mail after successfully registering their email addresses in the manner provided above.

Manner of attending AGM through VC/OAVM:

Facility to attend the AGM through VC/OAVM will be available through the NSDL e-Voting system at www.evoting.nsdl.com. Members are requested to carefully read the notes set out in the Notice of the AGM with respect to instructions for attending the AGM through VC/OAVM and for remote e-voting and e-voting at the AGM.

This notice is being issued for the information and benefit of all the members of the Company in compliance with the applicable circulars of the MCA and SEBI.

For MSTC Limited

Ajay Kumar Rai

Date: 21.08.2021

Place: Kolkata

Company Secretary & Compliance Officer

 <p>एम एस टी सी लिमिटेड (एनएसईएल में सूचीकृत) MSTC LIMITED (A LISTED PUBLIC COMPANY) CIN: L27320WB1964GM026241; GSTIN: 19AACCM0021E1Z4 225सी, ए.जे.सी. बॉस रोड, कोलकाता- 700 020, भारत वेबसाइट: www.mstcindia.co.in फोन: 2281-9627/3088 ईमेल: cosec@mstcindia.co.in</p>
<p>बीसी/ओएवीएम के माध्यम से 56वीं वार्षिक आम बैठक आयोजित करने की सूचना</p>
<p>सदस्य गैट करे कि एग्रेसटोमी लिमिटेड ("कंपनी") की सदस्यों की 56वीं वार्षिक आम बैठक ("बैठक") को ऑनलाइन माध्यमों के माध्यम से (एग्रेसटो) द्वारा जारी सामान्य परिपत्र संख्या 14/2020, 17/2020, 20/2020 व 02/2021 और भारतीय प्रतिभूति एवं विनियम बोर्ड (सेबी) द्वारा जारी परिपत्र सं. SEBI/HO/CFD/CMD1/GIR/P/2020/79 और SEBI/HO/CFD/CMD2/GIR/P/2021/111 के साथ कंपनी अधिनियम, 2013 और उसके अंतर्गत बनाए गए विधियों और लागू प्रावधानों तथा बीसी (सूचीकृत) दिवस और प्रकटीकरण अधिनियम, 2015 के अनुपालन में एग्रेसटो आयोजित करने वाली सूचना में निर्धारित आधार पर लेव देने करने के लिए मार्च 28, 2021 को पूर्वाह्न 11.00 बजे (आईएसटी) को ऑनलाइन वोटिंग प्रणालियों ("बीसी")/अन्य ऑनलाइन वोटिंग प्रणालियों ("ओएवीएम") के माध्यम से आयोजित की जाएगी। उपरोक्त एग्रेसटो और बीसी परिपत्रों के अनुपालन में, दिनांक 2020-21 के लिए वार्षिक रिपोर्ट और एग्रेसटो की सूचना की इलेक्ट्रॉनिक प्रतियां सभी सदस्यों को ईमेल द्वारा भेजी जाएंगी जिन्हें ई-मेल पर क्लिक/डिजिटल प्रमाणियों के साथ पंजीकृत है। सदस्यों से अनुरोध है कि वे अपना ईमेल पता तुरंत अपडेट करें ताकि कंपनी सूचनाओं को वार्षिक रिपोर्ट और एग्रेसटो की सूचना को प्रेषित कर सके। एग्रेसटो की सूचना और वार्षिक रिपोर्ट कंपनी को वेबसाइट www.mstcindia.co.in पर और और जानकारी के लिए बीएसई लिमिटेड और नेशनल स्टॉक एक्सचेंज ऑन लाइन इंडिया लिमिटेड की वेबसाइट ज़रूरत: www.bseindia.com और www.nseindia.com तथा एग्रेसटो की वेबसाइट https://www.evoting.nsdl.com पर भी उपलब्ध होगी। सदस्य केवल बीसी/ओएवीएम सुविधा के माध्यम से एग्रेसटो में उपस्थित हो सकते हैं और वोट नहीं सकते हैं। एग्रेसटो के दौरान में बीसी/ओएवीएम के माध्यम से एग्रेसटो में शामिल होने के निर्देश दिए जाएंगे। बीसी/ओएवीएम के माध्यम से बैठक में भाग लेने वाले सदस्यों को गणना कंपनी अधिनियम, 2013 की धारा 103 के तहत वोटों के अंतर्गत से की जाएगी।</p> <p>ईमेल पते को पंजीकृत/अद्यतन करने का तरीका:-</p> <ul style="list-style-type: none"> • भौतिक रूप में प्रेषण रखने वाले सदस्यों से अनुरोध है कि वे अपने ईमेल आईडी के परिवर्तन के लिए निम्नलिखित विवरण भेजें- पंजीकृत नाम, पेशा/पता का नाम, मोबाइल नंबर, ई-मेल आईडी और पैन कार्ड को स्वयं-प्रमाणित करने वाले एग्रेसटोमी लिमिटेड को cosec@mstcindia.co.in पर या आरटीए, आरटीए/असहमत/सहमत लिमिटेड को virenders@alankit.com पर ईमेल के माध्यम से भेजें। • डिजिटल/इलेक्ट्रॉनिक मोड में प्रेषण रखने वाले सदस्यों से अनुरोध है कि कंपनी से इलेक्ट्रॉनिक रूप से जारी संपादन प्राप्त करने के लिए अपने संबंधित डिजिटल प्रमाणियों के साथ अपने ई-मेल पते पंजीकृत/अपडेट करें। <p>एग्रेसटो के माध्यम से वोटों का मतदान के लिए बैंक विवरण पंजीकृत/अद्यतन करने का तरीका:-</p> <ul style="list-style-type: none"> • भौतिक रूप में प्रेषण रखने वाले सदस्यों से अनुरोध है कि वे अपने बैंक विवरण के परिवर्तन के लिए निम्नलिखित विवरण भेजें- पंजीकृत नाम, पेशा/पता का नाम, बैंक, शाखा, ब्रांच संख्या, आईएफएससी कोड के साथ पैन कार्ड को स्वयं-प्रमाणित प्रति, रर किंचा गवर्नर और सदस्य के पते के संबंध में किसी भी दस्तावेज की स्व-प्रमाणित प्रति (जैसे प्रमाणित प्रतिलिपि, प्रमाण आईडी कार्ड, पासपोर्ट) का उल्लेख करते हुए सभी धारकों द्वारा लिखित तस्माधिन अनुरोध पर एग्रेसटोमी लिमिटेड को cosec@mstcindia.co.in पर ईमेल के माध्यम से या आरटीए, आरटीए/असहमत/सहमत लिमिटेड को virenders@alankit.com पर भेजें। • डिजिटल/इलेक्ट्रॉनिक मोड में प्रेषण रखने वाले सदस्यों से अनुरोध है कि वे अपने संबंधित डिजिटल प्रमाणियों के साथ अपने बैंक विवरण को पंजीकृत/अपडेट करें। <p>ई-वोटिंग के माध्यम से वोट डालने का तरीका:-</p> <ul style="list-style-type: none"> • नेशनल वोटिंग ई-वोटिंग सिस्टम के माध्यम से एग्रेसटो की सूचना में निर्धारित जानकारी पर दृश्य रूप से अपना वोट डालने का आधार मिलेगा। ई-वोटिंग की सुविधा भी एग्रेसटो के दौरान उपलब्ध कराई जाएगी। एग्रेसटो के समय के दौरान रिपोर्ट ई-वोटिंग और ई-वोटिंग की विस्तृत प्रक्रिया एग्रेसटो की सूचना में प्रदान की जाएगी। • ई-वोटिंग के माध्यम से वोट डालने के लिए व्यक्ति जेटीफिकेशन सदस्यों को ऊपर दिए गए तरीके से अपने ईमेल पते को सफलतापूर्वक पंजीकृत करने के बाद ई-मेल के माध्यम से उपलब्ध कराया जाएगा। <p>बीसी/ओएवीएम के माध्यम से एग्रेसटो में भाग लेने का तरीका:-</p> <p>बीसी/ओएवीएम के माध्यम से एग्रेसटो में भाग लेने की सुविधा एग्रेसटोमी लिमिटेड ई-वोटिंग सिस्टम के माध्यम से www.evoting.nsdl.com पर उपलब्ध होगी।</p> <p>सदस्यों से अनुरोध है कि वे बीसी/ओएवीएम के माध्यम से एग्रेसटो में भाग लेने और एग्रेसटो में वोटिंग ई-वोटिंग और ई-वोटिंग के निर्देशों के संबंध में एग्रेसटो की सूचना में दी गई दिशानिर्देशों को ध्यान से पढ़ें। यह सूचना एग्रेसटो और बीसी के लागू परिपत्रों के अनुपालन में कंपनी के सभी सदस्यों की जानकारी और लाभ के लिए जारी की जा रही है।</p> <p style="text-align: right;">कृते एग्रेसटोमी लिमिटेड</p> <p>दिनांक: 21.08.2021 अनुरूप कुमार राय स्थान: कोलकाता कंपनी सचिव और अनुपालन अधिकारी</p>

